

Setki zaświadczeń do głosowania wydane na Śląsku Cieszyńskim

Data publikacji: 9.10.2023 9:20

Tylko do 12 października można uzyskać zaświadczenie o prawie zagłosowania w wyborach do Sejmu i Senatu poza miejscem zamieszkania i swoim obwodem. Setki takich zaświadczeń pobrali już mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego.



Wiele osób zdecydowało się pobrać zaświadczenie do głosowania.

Jeśli planujemy ciekawy weekend w dniu wyborów, nic nie staje na przeszkodzie, by pobrać z swojej gminie zaświadczenie o prawie do głosowania i korzystać z możliwości głosowania poza miejscem zamieszkania.

Jeszcze tylko do czwartku 12 października - można pobierać zaświadczenia o prawie do głosowania lub zmieniać miejsce głosowania.

Wyborca, który w czasie wyborów będzie przebywał poza miejscem stałego zamieszkania może wziąć udział w głosowaniu w miejscu czasowego pobytu, jeżeli do 12 października złoży wniosek o zmianę miejsca głosowania.

Wniosek może zostać złożony na piśmie z własnoręcznym podpisem w urzędzie gminy, tam gdzie wyborca będzie przebywać w dniu wyborów lub w postaci elektronicznej przez stronę internetową www.gov.pl/web/gov/zmien-miejsce-glosowania. Trzeba jednak pamiętać, że składając taki wniosek jesteśmy z urzędu skreśleni ze spisu wyborców w którym byliśmy ujęci dotychczas.

Aby zagłosować poza miejscem stałego zamieszkania wyborca może także pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z takim zaświadczeniem można głosować w dowolnej obwodowej komisji wyborczej w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. Wniosek - z własnoręcznym podpisem - o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania można złożyć w dowolnie wybranym urzędzie gminy do 12 października.

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców, w którym uprzednio był ujęty. Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Wiele osób decyduje się na pobranie zaświadczeń. W naszym regionie pobrano ich już setki. - **Aktualnie na dzień 5.10.2023 r. godz. 12, Urząd Miejski w Cieszynie wydał 321 szt. zaświadczeń o prawie do głosowania w innym obwodzie, obecnie zapisanie się "do list" wyborców czyli dawne dopisanie do spisu wyborców zostało zastąpione przez wydanie zaświadczenia lub dopisanie do stałego rejestru wyborców gminy Cieszyn (pozostaje się w nim na stałe na kolejne wybory) - czynności tej dokonało 45 osób** - poinformował Grzegorz Soboszek, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Wiele osób pobrało również zaświadczenia w innych miejscowościach. - **Informuję, iż dotychczas (6.10.2023 r. godz. 15.20) w mieście Ustroń: dopisano do spisu wyborców 365 osób, wydano 170 zaświadczeń o prawie do głosowania** - poinformował Marcin Chmiel, inspektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego.

Duży ruch także w Wiśle. - **W gminie Wisła wydano to tej pory 80 zaświadczeń oraz dopisano do rejestru wyborców 196 osób** - mówi Tadeusz Chmiel, Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wiśle.

W Skoczowie do spisu wyborców zapisano już ponad setkę osób. - **Zgodnie ze stanem na 6.10.2023r liczba pobranych zaświadczeń do głosowania to 120 osób dopisanych do spisu wyborców to 145** - poinformował Andrzej Bubnicki, zastępca burmistrza Skoczowa.

Kilkadziesiąt osób ze Strumienia pobrało zaświadczenia o prawie do głosowania. - **Urząd Miejski w Strumieniu - Biuro ewidencji ludności podaje następujące dane: Ilość wydanych zaświadczeń o prawie do głosowania - 66. Zmiana miejsca głosowania (dopisanie do spisu) - 27** - poinformowała nas Urszula Strządała, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

Karina Kawulok z referatu Urzędu Stanu Cywilnego w Istebnej informuje o wydaniu 40 zaświadczeń o prawie do głosowania i 88 wyborcach, którzy zmienili swoje miejsce głosowania.

Z kolei w Dębowcu zaświadczeń o prawie do głosowania wydano 12, a 27 osób zmieniło miejsce głosowania i dopisało się do spisu wyborców na terenie gminy

Wybory parlamentarne odbędą się 15 października. Obywatele Polski wybiorą 460 posłów i 100 senatorów na czteroletnią kadencję. Lokale wyborcze czynne będą od godz. 7.00 do 21.00.

KOD